
40
km / h

0.61

0.61

.035

.125
.030

.095
.001

.095
.030

.105

.035

ALTO

0.90

  C  A  L  L  E
C A L L E

CP:XXXXXC O L O N I A

SEÑALAMIENTO SR-9-40

SEÑALAMIENTO SII-6

SEÑALAMIENTO SR-6 SEÑALAMIENTO SP-32
DETALLE DE SEÑALAMIENTO SII-6

SEÑALAMIENTO SR-6

2
.
0
0

.
6
1

SEÑALAMIENTO VERTICAL
DE ALTO SR-6, CON LAMINA
GALVANIZADA CALIBRE 16
0.61M X 0.61M

.61

POSTE PTR GALVANIZADO DE 2''
X 2''

C A L L E

C O L O N I A CP:XXXXX
  C  A  L  L  E

SEÑALAMIENTO SII-6

.
2
0

SEÑALAMIENTO DE NOMENCLATURA
DE CALLE CON LAMINA
GALVANIZADA CALIBRE 16, 0.90M
X.20M

.90

40
km / h

SEÑALAMIENTO SR-9

.
6
1

SEÑALAMIENTO VERTICAL
DE LIMITE DE VELOCIDAD
SR-9,CON LAMINA
GALVANIZADA CALIBRE 16  DE
0.61M X 0.61M

.61

2
.
0
0

2
.
0
0

ALTO

POSTE PTR GALVANIZADO DE 2''
X 2''

POSTE PTR GALVANIZADO DE 2''
X 2''

SEÑALAMIENTO SP-32

SEÑALAMIENTO DE CRUCE DE PEATON
CON LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 16,
0.90M X.20M

2
.
0
0

POSTE PTR GALVANIZADO DE 2''
X 2''

0

.

6

1

0

.

6

1

0.
45

0.45

0.
65

0.65

0.
28

0.19

PLACA BASE DEL POSTE

(VERIFICAR CON EL PROVEEDOR DEL

POSTE DIMENCIONES DE LA PLACA Y

SEPARACION DE LOS BARRENOS.) 

0.65
0.23

0.
70

0.19

0.
10

ANCLA DE 3/4",EXTREMO 

N.T.P

4VRS 3/8" 

0.
80

POLIDUCTO 32 MM
Ø

ESPECIFICADO 

DETALLE  BASES DE POSTES 

ESCALA: 1:20

ACOTACIONES: M

ROSCADO L=70CM+10

Y EST 3/8" @20

0.
20

9
.
0

0

Pedestal trapezoidal de

concreto f'c 200kg/cm²

GUARNICION PROPUESTA

PROPUESTA

CALZADA

BANQUETA

LUMINARIAS

Arbotante de luminaria
LED Roadway Luminaire
ELR1 88W,

120/277 v

Poste  metalico conico
Circular  de 9.00m

Brazo de 2.40 m x 2"
fondeado
Anticorrosivo

.
2

0

SE RECOMIENDA ESTA UBICACIÓN PARA

COLOCACIÓN DE ALUMBRADO

VARIABLE

0.40

0.40

0.30

REGISTRO ELECTRICO A BASE DE 

 TUBO DE CONCRETO DE 30CM DE DIAM.

TAPA

GUARNICION PROPUESTA

PROPUESTA 

A

LP

BANQUETA

CEPA DE 0.40x0.40x1.00m

ARBOL PROPUESTO DE 4´´ DE Ø

ARBOL PROPUESTO

ENCINO ROBLE

(Quercus polymorpha)

0.40

1
.
0
0

PLANO:OBRA:

PLANO: ESC:

S/E

SEÑ-002

GEOMETRICO

 SECRETARIO DE OBRAS PÚBLICAS,

DESARROLLO URBANO Y MEDIO AMBIENTE

UBICACIÓN

ARQ. EDUARDO LÓPEZ ARIAS

 SUB SECRETARIO DE

DESARROLLO URBANO Y MEDIO

AMBIENTE

 SUB SECRETARIO DE OBRAS

PÚBLICAS, Y CONSTRUCCIÓN

JEFE DE INFRAESTRUCTURA Y

VIALIDAD

 R. AYUNTAMIENTO DE REYNOSA, TAM.

SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS, DESARROLLO

URBANO Y MEDIO AMBIENTE

FECHA:

AGOSTO

2017

PROYECTÓ

ING. CINTHIA PEREZ SOSA

N

ING. LEOPOLDO RDZ SARMIENTO

ING. ERICK MOJICA CASTRO

DIRECCION DE PROYECTOS:

ING. ROGELIO AVENDAÑO GARCÍA

DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS:

UBICACION: ENTRE CALLE VALORES
CULTURALES Y LIMITE DE COLONIA
COL. INTEGARACION FAMILIAR
CIUDAD: REYNOSA, TAMAULIPAS

PAVIMENTACION

 HIDRAULICA DE LA CALLE

AUTENTICIDAD

LIC. ROGELIO SAN MIGUEL RAMOS


